mirabile esse desinat, quia ab Omnipotente fit. Sed mirabilis est, quod sequitur: « Fulgura in pluviam feci, » ubi in pluviam positum est pro in pluvia, quomodo II Cor. xii dicit Apostolus: « Nocte et die in profundum maris fui, » pro, in profundo maris fui. Sensus autem est: Deus in pluvia fecit fulgura, id est, inter pluviam miscuit fulgura, quæ res est omnino mirabilis; nam fulgura sunt ardentia, aëria, acutissima; et pluvia est res humida, frigida, mollis: et tamen nec fulgura absumunt aquam, nec pluvia exstinguit fulgura. Ita exponunt antiquissimi Patres, Hilarius et Chrysostomus, et confirmari potest eorum expositio ex cap. ix Exod.: « Grando et ignis mixta pariter ferebantur, » ad quem locum videtur alluisse Propheta David; omitto alias expositiones recentiorum, quæ minus probabiles sunt.

Vers. 8. 8. QUI PRODUKIT VENTOS DE THESAURIS SUIS, QUI PERCUSIT PRIMOGENITA ÆGYPTI AD HOMINE USQUE AD PECUS.

Vers. 9. 9. ET MISIT SIGNA ET PRODIGIA IN MEDIO TUI, ÆGYPTE, IN PHARAONEM ET IN OMNES SERVOS EJUS.

Tertium exemplum magnitudinis Dei sumitur a generatione ventorum; venti enim notissimi sunt, et quotidie sentiuntur a nobis; tamen nihil est obscurius generatione ipsorum; unde et Dominus Joan. iii, ait: « Spiritus ubi vult spirat, et vocem ejus audis, et nescis unde veniat, aut quo vadat, » id est, audis strepitum venti, « et nescis unde veniat, aut quo vadat, » id est, quomodo oriatur et quomodo desinat, præsertim quando repenteventus existit, et paulo post repente cessat. Illud autem, « de thesauris suis, » metaphorice est: non enim venti inclusi manent in speluncis, aut abditis locis, ut fabulantur poete; sed ita repente producantur a Deo, quasi educerentur de thesauris, id est, de locis absconditis. Vere autem educuntur de thesauris Dei, id est, de potentia Dei secretissima et ditissima, quæ nunquam exhauriri potest. Cum hoc tertio exemplo conjungit Propheta quartum de occasione omnium primogenitorum Ægypti tam hominum quam jumentorum, quæ habetur Exod. xii. Conjungit autem hanc occasionem cum productione ventorum, quia, quemadmodum venti spiritus quidam sunt corporales, qui non videntur ob nimiam subtilitatem, et tamen maximas edunt strages arborum in campis, domorum in civitatibus, et navium in mari: sic spiritus angelici, invisibiles oculis hominum, incredibili celeritate ad nutum Domini interfeceunt omnia primogenita Ægypti, tum hominum, tum jumentorum: neque enim occisio illa poterat tribui pesti, aut morbo naturali, cum eadem nocte perierint omnia et sola primogenita Ægyptiorum, tum hominum, tum pecorum; et apud Hebræos, qui in Ægypto degabant, nullus omnino homo, aut